
PENKTOJI TARPTAUTINĖ MOKSLINĖ-PRAKTINĖ KONFERENCIJA

„EUROPINĖS IR NACIONALINĖS BAUDŽIAMOSIOS POLITIKOS 
TENDENCIJOS IR IŠŠŪKIAI“

2025 m. balandžio 4 d.

Vytauto Didžiojo universiteto Senato salė Kaunas, S. Daukanto g. 28

PROGRAMA

9:00-9:30
Dalyvių registracija 
Pasitikimo kava

9:30-9:45 Konferencijos atidarymas ir sveikinimo žodis

I SESIJA (anglų kalba)

Moderatoriai: Edita Gruodytė, Skirmantas Bikelis

9:45-10:00
„ES finansinių interesų apsaugos tendencijos ir iššūkiai“ (nuotolinis pranešimas) 
Laura KÖVESI, Europos prokuratūra (EPPO), Liuksemburgas

10:00-10:15

„Naujausia ES Teisingumo Teismo teismų praktika baudžiamosiose bylose“ (nuotolinis 
pranešimas)

Iveta STRAZDIŅA, Europos Sąjungos Teisingumo Teismas, Liuksemburgas

10:15-10:30

„Pranešėjų apsauga: aplinkybės, dabartinė teisinė bazė, iššūkiai ir galimybės“ (nuotolinis 
pranešimas)

Bruno GONZÁLEZ VALDELIÈVRE, Katalonijos kovos su sukčiavimu tarnyba, Ispanija

10:30-10:45

„ES teisės įtaka baudžiamosios atsakomybės už aplinką plėtrai: ES direktyvos 2008/99/EB 
poveikis“

Prof. dr. Edita GRUODYTĖ, Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuva

10:45-11:00 Diskusija 

11:00-12:30
Pertrauka 

Stendinių pranešimų sesija

II SESIJA (lietuvių kalba)

Moderatoriai: Ilona Michailovič, Raimundas Jurka

12:30-12:45

„Dirbtinis intelektas baudžiamojoje justicijoje: mašininio mokymosi galimybės 
kvalifikuojant nusikalstamas veikas“ 

Prof. dr. Jolanta ZAJANČKAUSKIENĖ, doc. dr. Renata MARCINAUSKAITĖ, Mykolo Romerio 
universitetas

12:45-13:00
„Įrodinėjimo standartai turto konfiskavimo procesuose Lietuvoje ir Europoje“

Vyresn. m. d. dr. Skirmantas BIKELIS, Lietuvos socialinių mokslų centro Teisės institutas

13:00-13:15

„Turto susigrąžinimas: esama situacija ir ateities perspektyvos Direktyvos 2024/1260 
kontekste“

Doc. dr. Marijus ŠALČIUS, Vytauto Didžiojo universitetas



STENDINIAI PRANEŠIMAI

„Moters nužudymas (femicide) Lietuvoje“ 
Stud. Augustina BINKYTĖ, stud. Elžbieta CIBAITĖ, Vilniaus universitetas

„Kriminalinės viktimizacijos tyrimai Lietuvoje“ 
Doc. dr. Alfredas KIŠKIS, Mykolo Romerio universitetas

„Universalus baudžiamosios jurisdikcijos principas: Quo vadis Lietuva?“ 
Prof. dr. Andrius NEVERA, Mykolo Romerio universitetas

„Baudžiamosios atsakomybės už kibernetinį persekiojimą problematika“ 
Dr. Neringa PALIONIENĖ, Vytauto Didžiojo universitetas

„Asmens, kurio atžvilgiu taikyta kriminalinė žvalgyba, teisės ginti savo pažeistas teises problema“ 
Dokt. Dovilė ŠAKALIENĖ, Mykolo Romerio universitetas

„Saviraiškos laisvė ar neapykantos kurstymas: kaip atskirti?“ 
Dokt. Simona VENSKUTĖ, Mykolo Romerio universitetas

„Sukčiavimo apibrėžties derinimo iššūkiai Europos Sąjungoje“ 
Dr. Rasa VOLUNGEVIČIENĖ, Vytauto Didžiojo universitetas

„Naujų psichoaktyvių medžiagų teisinis reguliavimas: iššūkiai ir tendencijos“ 
Dr. Linas ŽALNIERIŪNAS, Mykolo Romerio universitetas

„Motyvuotas teismo sprendimas kaip išorinė vidinio įsitikinimo forma: pareiga įsitikinti ir įtikinti“ 
Dr. Rasa ŽIBAITĖ – NELIUBŠIENĖ, Mykolo Romerio universitetas

13:15-13:30

„Lietuvai pagal ETO perduotų duomenų, kuriuos kitos ES valstybės specialiosios tarnybos 
gavo slapta įsiskverbiant į šifruotos telekomunikacijos tinklą, leistinumas Lietuvos 
baudžiamajame procese (EncroChat bylos Nr. C-670/22 pavyzdžiu)“

Doc. dr. Remigijus MERKEVIČIUS, Vilniaus universitetas

13:30-13:45

„Kai įrodymai slepiasi nuo teisingumo: tarptautinio bendradarbiavimo galimybės ir 
tendencijos“

Dokt. Reda MOLIENĖ, dokt. Jurgita STEPONAVIČIŪTĖ-OTTO, Vytauto Didžiojo universitetas, 
Mykolo Romerio universitetas

13:45-14:00 Diskusija 

14:00-14:30 Kavos pertrauka

III SESIJA (lietuvių kalba)

Moderatoriai: Jolanta Zajančkauskienė, Gintautas Sakalauskas

14:30-14:45

„Piktnaudžiavimas procesinėmis teisėmis baudžiamajame procese: teisėkūros idėjos ir 
praktika“

Prof. dr. Raimundas JURKA, Mykolo Romerio universitetas

14:45-15:00

„Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio taikymo praktikos analizė 
baudžiamosios politikos kontekste“

Doc. dr. Ilona MICHAILOVIČ, prof. dr. Ilona LAURINAITYTĖ, doc. dr. Algimantas ČEPAS, 
Vilniaus universitetas

15:00-15:15

„Atleidimo nuo baudžiamosios atsakomybės dėl mažareikšmiškumo problematika 
Lietuvos teismų praktikoje“ 

Doc. dr. Tomas GIRDENIS, doc. dr. Irmantas ROTOMSKIS, Mykolo Romerio universitetas

15:15-15:30
„Šiuolaikinė bausmių filosofija ir sociologija Lietuvoje“

Doc. dr. Gintautas SAKALAUSKAS, Vilniaus universitetas

15:30-15:45
„Bausmių vykdymo sistema Lietuvoje: quo vadis“ 

Vyresn. m. d. dr. Rokas USCILA, Lietuvos socialinių mokslų centro Teisės institutas

15:45-16:00 Diskusija, konferencijos uždarymas


